7

/--4041Cii3.4
/oh

i'A-• 	 0 cc/ 4.
W.  Fl. n°
w

•\.c2) 	 ,,z9)
cstss4

- 	640 DE 0 -

GOVERNO DE 	41b,

UBAJARA
Cuidando  de vex&

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  NQ  01.042/2025-DE

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
001/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil
e vinte e cinco, em atendimento às disposições cddlibs na Lei nQ 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo ng 00009.20250321/0001-04,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 01.042/2025-DE.
Objeto: Aquisição de mobilia para atender as necessidades do Programa
Bolsa Família, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do
município de Ubajara - Ce.
0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

1
CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

40.976.786/0001-00 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 	 SIM 	 30.205,00 	28/03/2025
00396096344 	 08:21:33

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Armário de aço 2 portas c/3 prateleiras reguláveis — Cinza; MEDIDAS
APROXIMADAMENTE 170x30x70cm
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO QTD
ME/EPP/COOP

V.I./NIT(RS) V.TOTAL(RS) DATA/
HORA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA 28/03/2025
40.976.786/0001-00

PONTES 00396096344
SIM SIM 	13.0 1.380,00 17.940,00

08:21:33

Marca: b'NEW  MAP'
411ga* Fabricante: --

Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de  ago  2 portas c/3 prateleiras reguláveis — Cinza; MEDIDAS
APROXIMADAMENTE 170x30x70cm

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 28/03/2025

GOVERNO MUNICIPAL DE UBAJARA
Ceará

GOVERNO DE 	4

UBAJAR
r.

Cuidando de você

0141CIA.44

Lu i.,.

cc Fl. n°
w
El.
o 	o

(4

0 DE IN
10:24:07

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00 10:24:52

Finalizando negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Negociação encerrada

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, sem registro de lances. 10:36:40

Proposta aceita para a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Proposta aceita

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 1.380,00 (mil, trezentos e oitenta reais) 10:36:43

Habilitada a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no CNPJ/MF N° 03/04/2025
Habilitado

40.976.786/0001-00 15:25:02

Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA 01 IVE 	 S 00396096344 inscrito no 03/04/2025
Declarado vencedor

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 1.380,00 mii, trezentos e oitenta reais) 15:25:09

item 2-  BIRO  SECRETARIA DE 1,20 X 0,60, MDF, 2 GAVETAS COM CHAVE, PÉS AÇO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

RA DECLARA
ME/EPP/COOP

QTD V.UN1T(R$) V.TOTAL(12$)
DATA/
HORA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA 28/03/2025
40.976.786/0001-00

PONTES 00396096344
SIM SIM 13.0 680,00 8.840,00

08:21:33

Marca: b'MAP'
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  BIRO  SECRETARIA DE 1,20 X 0,60, MDF, 2 GAVETAS COM CHAVE, PÉS AÇO

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
28/03/2025

10:24:07

Negociação iniciado
Aberta negociação  corn  participante ANA CLAUDIA OLIVEI 	NTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/

28/03/2025
10:24:51

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, sem registro de lances.

28/03/2025

10:36:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

28/03/2025
10:36:44

Habilitado
Habilitada a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no CNPJ/MF N°

40.976.786/0001-00

03/04/2025
15:25:03

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

03/04/2025
15:25:09

item 3- CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO COR BRANCA
Pro  osta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas. -

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V.UNIT( 12$) V.TOTAL(R$)
DATA/
HORA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA 28/03/2025
40.976.786/0001-00

PONTES 00396096344
SIM SIM 20.0 75,00 1.500,00

08:21:33

Marca: bTOPPLAST'
Fabricante: -- 	 400  Model,'  / Vcrollu: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO COR BRANCA

LANCES

EVEN  I 0 OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

28/03/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

i

10:24:08

GOVERNO MUNICIPAL DE UBAJARA
Ceará

00
.0 GOVERNO DE

UBAJARA
Cuidando de você

(Fl.

0.
Negociação iniciado

Aberta negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no
CNPJ/MF N° 40.976.786/004

6k

28/03/2025
10:24:51

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, sem registro de lances. 10:36:40

Proposta aceita para a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Proposta aceita

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 10:36:44

Habilitada a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no CNPJ/MF N°  03/04/2025
Habilitado

40.976.786/0001-00 15:25:02

Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 03/04/2025
Declarado vencedor

CNPJ/MF N" 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 15:25:09

item 4- MESA DE PLÁSTICO QUADRADA COR BRANCA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V.UN1T(R$) V.TOTAL(R$)
DATA/
HORA

40.976.786/0001-00
ANA CLAUDIA OLIVEIRA
PONTES 00396096344

SIM SIM 5.0 135,00 675,00
28/03/2025

08:21:33

Marca: b'TOPPLAST'
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE PLÁSTICO QIJCOR BRANCA

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

28/03/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

10:24:07

Aberta negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Negociação iniciado

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00 10:24:52

Finalizando negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Negociação encerrada

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, sem registro de lances. 10:36:40

Proposta aceita para a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no 28/03/2025
Proposta aceita

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) 10:36:44

Habilitada a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no CNPJ/MF N° 03/04/2025
Habilitado

40.976.786/0001-00 15:25:03

Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA  Of  .IVFIR A PONTES 00396096344 inscrito no 03/04/2025
Declarado vencedor

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 13 	 trinta e cinco reais) 15:25:09

item 5 - Bebedouro de Aguade Coluna,refrigerado por Compressor, suporta galões de Agua de até
20L, com Termostato para ajuste de temperatura.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V .UNIT(RS) V.TOTAL(RS)
DATA/
HORA

ANA CLAUDIA OLIVEIRA 28/03/2025
40.976.786/0001-00

PONTES 00396096344
SIM SIM 1.0

08:21:33
1.250,00 1.250,00

Marca: b'ESMALTEC'
Fabricante: —
Modelo / Versão: —
Descriçao Dcwinutta  arc,  ‘:,bj..........,.-......., neb.dnurn 4. Ánoad. Coluna.refrigerado por Compressor, suporta galbes de água de até 20L,
com Termostato para ajuste de temperatura.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
28/03/2029

otnti,

10:24:07
(

NW
GOVERNO MUNICIPAL DE UBAJARA

Ceará

4.106 GOVERNO DE

UBAJARA
Cuidando de você

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00
28/03/2025
10:24:52

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, sem registro de lances.
28/03/2025
10:36:40

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, no valor de R$ 1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais)

28/03/2025

10:36:43

Habilitado
Habilitada a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no CNPJ/MF N°

40.976.786/0001-00

03/04/2025

15:25:02

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N°40.976.786/0001-00, no valor de R$ 1.250 	 ntos e cinquenta reais)
03/04/2025

15:25:09

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 inscrito no

CNPJ/MF N" 40.976.786/0001-00
03/04/2025 15:25:09

DEMAIS MENSAGENS -  CHAT

Data Mensagem

Agente 28/03/2025 10:24:06
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n".

01.042/2025-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 28/03/2025 10:24:38 bom dia

Sistema 28/03/2025 10:24:52
Fase de negociação do(s) com a paalikNA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 foi

iniciada.

Sistema 28/03/2025 10:36:40
Fase de negociação do(s) com a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344 foi

finalizada.

Agente 28/03/2025 11:58:23

0(A) Agente de contratação solicita a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344

inscrita no CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, os documentos habilitatórios até a data: 28/03/2025 as

14:00.

Agente 01/04/2025 10:29:37 bom dia

Agente 01/04/2025 10:29:47

0(A) Agente de contratação solicita a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344
inscrita no CNPJ/MF N" 40.976.786/0001-00, os documentos habilitatórios até a data: 01/04/2025 as

12:31.

Agente 03/04/2025 11:34:13

0(A) Agente de contratação solicita a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344
inscrita no CNPJ/MF N° 40.976.786/0001-00, os documentos habilitatórios ate a data: 03/04/2025 as

13:36.

Agente 03/04/2025 14:57:16

0(A) Agente de contratação solicita a participante ANA CLAUDIA OLIVEIRA PONTES 00396096344

inscrita no CNPJ/MF N" 40.976.786/0001-00, os documentos habilitatórios até a data: 03/04/2025 as

17:00.
4111**

Agente 03/04/2025 15:25:09

Participante 	ANA 	CLAUDIA 	OLIVEIRA 	PONTES 	00396096344 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N°
40.976.786/0001-00 foi declarada vencedora do(s) item 1 - firmetriu de a50 2 po rt a 5 c/2 praieteir.
reguláveis — Cinza; MEDIDAS APROXIMADAMENTE 170x30x70cm, item 2 -  BIRO  SECRETARIA

DE 1,20 X 0,60, MDF, 2 GAVETAS COM CHAVE, PÉS  AGO,  item 3 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM
BRAÇO COR BRANCA, item 4 - MESA DE PLÁSTICO QUADRADA COR BRANCA, item 5 -

Bebedouro de Águade Coluna,refrigerado por Compressor, suporta gabes de água de até 20L, com

Termostato para ajuste de temperatura..

W

GOVERNO MUNICIPAL DE UBAJARA
Ceara

fix

attic a  Tomé  Rousso
quipe de  Apoio

ares Cunha Neto
quipe de Apoio}

(

, -4 	4T.IN
GOVERNO DE

,-ONICIPT

:*14,  93*

0 <<•
c•
05  UBAJARA 	 :LA. 	 I  1>

Z. 	_214)
!  Lu

Cuidando de voc& 	 Fl.  n°

	  ks,r,
‘4.0

'  40 DE oc,

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantrhelhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos três dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

/4

Ao  Pa lo Mirada Alb
` 	Ag  nte de Contrata !ã

rque

GOVERNO MUNICIPAL DE U804
Ceara

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5